

金額

平成25年(2013) 会員生産統計表 (月別集計 金額 単位:千円)

会員会社の中から予め登録している調査対象会社の内、有効回答のあった会社数の合計である。般社団法人日本ばね工業会

	重ね板ばね	熱間成形 コイルばね	トーションバー スタビライザ	熱間成形 ばね計(A)	冷間成形 コイルばね	シートばね	薄板ばね	ぜんまい ばね	ばね座金	その他の 金属ばね	冷間成形 ばね計(B)	合計 (A)+(B)	プラスチック ばね
平成25年1月	2,158,843	1,688,147	1,253,133	5,100,123	5,815,076	1,350,846	6,871,095	398,963	450,779	385,044	15,271,803	20,371,926	1,523,001
前年同月比	84.4%	74.9%	86.3%	81.4%	89.0%	83.6%	89.2%	105.1%	96.0%	136.6%	89.9%	87.6%	90.6%
平成25年2月	2,258,146	1,879,393	1,299,398	5,436,937	6,108,852	1,416,029	7,665,823	417,233	497,115	376,659	16,481,711	21,918,648	1,581,636
前年同月比	92.0%	72.7%	79.7%	81.5%	82.3%	80.0%	84.2%	98.3%	90.2%	118.0%	84.1%	83.5%	83.0%
平成25年3月	2,360,394	2,011,422	1,434,337	5,806,153	6,292,122	1,279,106	7,871,060	422,343	516,873	415,451	16,796,955	22,603,108	1,637,934
前年同月比	88.9%	78.2%	86.1%	84.2%	85.0%	55.3%	81.4%	102.4%	93.7%	101.0%	80.9%	81.7%	83.2%
平成25年4月	2,523,384	1,853,096	1,236,357	5,612,837	7,038,877	1,300,988	7,698,483	402,107	530,944	402,090	17,373,489	22,986,326	1,707,353
前年同月比	98.6%	84.0%	83.2%	89.8%	103.6%	76.1%	86.0%	103.6%	107.3%	115.1%	93.0%	92.2%	91.9%
平成25年5月	2,376,081	1,901,210	1,320,797	5,598,088	6,447,612	1,239,558	7,362,745	385,511	503,584	436,986	16,375,996	21,974,084	1,562,241
前年同月比	95.1%	91.3%	93.9%	93.5%	98.4%	76.4%	86.8%	111.1%	98.8%	114.4%	91.5%	92.0%	89.0%
平成25年6月	2,340,280	1,863,809	1,285,278	5,489,367	6,465,093	1,339,426	7,920,110	386,347	510,796	425,409	17,047,181	22,536,548	1,767,189
前年同月比	92.7%	84.0%	88.5%	88.6%	92.4%	74.2%	90.1%	80.7%	102.4%	111.6%	90.0%	89.6%	90.8%
平成25年上期計	14,017,128	11,197,077	7,829,300	33,043,505	38,167,632	7,925,953	45,389,316	2,412,504	3,010,091	2,441,639	99,347,135	132,390,640	9,779,354
前年同期比	91.9%	80.5%	86.1%	86.4%	91.5%	73.1%	86.1%	99.2%	97.9%	114.9%	88.0%	87.6%	88.0%
平成25年7月	2,444,057	2,074,621	1,486,648	6,005,326	7,069,494	1,480,851	8,888,854	469,223	506,381	437,909	18,852,712	24,858,038	2,054,197
前年同月比	89.6%	90.2%	98.1%	91.8%	99.2%	78.4%	100.0%	104.3%	96.0%	106.7%	97.7%	96.2%	105.8%
平成25年8月	2,025,468	1,697,641	1,105,298	4,828,407	6,018,175	1,095,665	7,260,951	404,491	430,154	523,802	15,733,238	20,561,645	1,660,216
前年同月比	88.0%	89.6%	86.3%	88.2%	97.1%	77.4%	103.0%	119.9%	93.8%	150.0%	99.5%	96.6%	99.5%
平成25年9月	2,120,137	1,926,392	1,371,643	5,418,172	6,550,629	1,344,250	8,536,132	425,241	541,968	446,880	17,845,100	23,263,272	1,930,831
前年同月比	93.2%	110.1%	107.1%	102.1%	103.6%	98.5%	115.7%	125.1%	109.6%	135.9%	110.0%	108.0%	106.5%
平成25年10月	2,279,542	1,921,892	1,521,355	5,722,789	6,960,734	1,271,638	8,806,674	457,246	586,456	542,396	18,625,144	24,347,933	1,910,007
前年同月比	99.9%	98.5%	116.3%	103.3%	108.7%	91.0%	118.3%	115.1%	111.6%	148.3%	112.7%	110.3%	105.2%
平成25年11月	2,227,892	1,756,991	1,377,110	5,361,993	6,499,631	552,171	8,217,112	413,162	535,827	506,583	16,724,486	22,086,479	1,677,138
前年同月比	93.8%	93.7%	115.8%	98.6%	103.8%	40.1%	108.5%	119.5%	103.8%	132.8%	101.6%	100.9%	98.1%
平成25年12月	2,117,672	1,721,842	1,249,813	5,089,327	6,478,254	1,122,467	8,129,674	401,642	509,359	438,732	17,080,128	22,169,455	1,957,114
前年同月比	97.0%	100.1%	106.9%	100.3%	111.4%	96.8%	116.8%	106.3%	114.9%	130.6%	113.2%	109.9%	116.0%
平成25年下期計	13,214,768	11,099,379	8,111,867	32,426,014	39,576,917	6,867,042	49,839,397	2,571,005	3,110,145	2,896,302	104,860,808	137,286,822	11,189,503
前年同期比	93.4%	96.6%	104.7%	97.2%	103.8%	79.8%	110.0%	114.4%	104.9%	133.4%	105.5%	103.4%	105.2%
平成25年 合計	27,231,896	22,296,456	15,941,167	65,469,519	77,744,549	14,792,995	95,228,713	4,983,509	6,120,236	5,337,941	204,207,943	269,677,462	20,968,857
前年比	92.6%	87.8%	94.7%	91.4%	97.4%	76.1%	97.2%	106.5%	101.3%	124.2%	96.2%	95.0%	96.4%
平成24年1月	2,558,839	2,252,540	1,451,906	6,263,285	6,536,623	1,616,664	7,703,443	379,689	469,669	281,970	16,988,058	23,251,343	1,681,733
平成24年2月	2,454,287	2,585,634	1,630,861	6,670,782	7,424,286	1,770,771	9,104,561	424,553	550,918	319,295	19,594,384	26,265,166	1,904,868
平成24年3月	2,655,945	2,571,988	1,666,848	6,894,781	7,401,873	2,313,173	9,670,547	412,558	551,395	411,490	20,761,036	27,655,817	1,968,257
平成24年4月	2,560,209	2,205,568	1,486,065	6,251,842	6,794,034	1,709,979	8,952,405	388,163	494,666	349,234	18,688,481	24,940,323	1,857,337
平成24年5月	2,497,627	2,081,946	1,406,567	5,986,140	6,551,255	1,621,450	8,480,427	346,989	509,583	381,828	17,891,532	23,877,672	1,755,325
平成24年6月	2,524,954	2,218,168	1,451,875	6,194,997	7,000,551	1,806,192	8,785,781	478,826	498,584	381,237	18,951,171	25,146,168	1,946,838
平成24年上期計	15,251,861	13,915,844	9,094,122	38,261,827	41,708,622	10,838,229	52,697,164	2,430,778	3,074,815	2,125,054	112,874,662	151,136,489	11,114,358
平成24年7月	2,726,499	2,299,095	1,515,221	6,540,815	7,128,662	1,889,613	8,891,340	450,015	527,421	410,557	19,297,608	25,838,423	1,940,864
平成24年8月	2,300,977	1,894,716	1,281,151	5,476,844	6,196,788	1,416,217	7,050,901	337,482	458,757	349,242	15,809,387	21,286,231	1,668,377
平成24年9月	2,275,439	1,749,860	1,281,225	5,306,524	6,321,561	1,364,359	7,374,862	339,793	494,452	328,928	16,223,955	21,530,479	1,813,348
平成24年10月	2,280,902	1,951,670	1,308,582	5,541,154	6,403,494	1,397,143	7,444,107	397,311	525,626	365,843	16,533,524	22,074,678	1,814,983
平成24年11月	2,374,251	1,875,835	1,189,288	5,439,374	6,264,458	1,377,168	7,574,723	345,685	515,973	381,423	16,459,430	21,898,804	1,710,128
平成24年12月	2,182,968	1,719,420	1,169,604	5,071,992	5,816,336	1,160,104	6,961,413	377,838	443,414	335,962	15,095,067	20,167,059	1,687,280
平成24年下期計	14,141,036	11,490,596	7,745,071	33,376,703	38,131,299	8,604,604	45,297,346	2,248,124	2,965,643	2,171,955	99,418,971	132,795,674	10,634,980
平成24年 合計	29,392,897	25,406,440	16,839,193	71,638,530	79,839,921	19,442,833	97,994,510	4,678,902	6,040,458	4,297,009	212,293,633	283,932,163	21,749,338